## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

Continens I. Viam Perfectionis. II. Castellum Animæ siue septem  
Mansiones. III. Exclamations, vel Meditationes animæ ad Deum suum ...

**Teresa <de Jesús>**

**Coloniæ Agrippinæ, Anno M.DC.XXVII.**

Proœmium.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37994**

S.  
Theresi.

OPERA

IV

1575

GENERAL LIBRI TOTIVS  
ARGUMENTVM.

F.P. Luisius Legionensis.

**C**ompletitur Liber hic monita quadam, ac documenta, simul & milia, quae S.M. Teresa de Iesu filiabus ac Religiosis suis, in mea gloriam per Domini nostri Iesu Christi gratiam, & glorioissimam Virginem Mariam, Matrem eius, open sub prima Ordinis B. Marie de non Confusa regula fundauit, commorantibus tradidit. Potissimum vero mandatum Conuentus S. Iosephi Abule erecti, qui & primus fuit, & cuius ipsa Superiorum gradum cum tractatum hunc anno Domini M.D.LXII. scriberet, cum deducat & impo-

PROTESTATIO S. MATRIS DE VNIVERSO  
Hoc OPERE SVO.

**D**N omnibus, que hocce in libro scriptura sum, me iudicio & animo Ecclesie submitto; parata sequi & amplecti quidquid ipsa amplitudine prescribit; si quid autem huic contrarium in eo invenient fuerit, in qua erit, quod ipsum non bene intellexerim. Atque ideo, per amorem Dominorum litteratos, quibus libri huius examen & censura demandabitis, ipso, ut quam possunt maxima accurate illam relegant, & si quem tuum qualiterum quoad alias materias, in eo errorem deprehendant, liberè corrigant. Si quid autem in eo boni reperiant, id in Dei opt. max. laudem ac gloriam, & glorioissima Mater Parona & dominanostre, cuius ego vestem licet indignissima gero, cultum & honorum sedat velim.

PRO O E M I V M.  
Moniales Conuentus huius Abulensis à S. Iospho denominati.

Scriptionis  
huius libri  
occasio.

**C**ognito mihi a R.P. Presentato Dominico Bannez, ex Ordine gloriose D. Dominus (quo iam vtor Confessario,) copia vi factam esse, aliquid de oratione scriptio mittendi (qua in re, quod cum multis rerum spiritualium genit, & sapientia)

viris erit, aliquid quod opere pretium sit, adferre me possunt; ) ita apud me effusum & importunè preceudo infliterunt, ut ipsis de hac ipsa materia aliquid conscriberem, tandem ipsorum quoad hoc petitioni morem gerere decreuerim: rata fore, ut ingens quo m: profectum, amor facturus sit, ut qua imperfecta sunt, magis illis placeant (tamen hinc obster, & stylis ruditos & scribentis imperitia ) quam nonnulli alii tractatus viri eruditissimi à quibus ea qua ipsa scripti, didici & intellexi, quam optimè conscripti. Spero autem Dominum per ipsarum preces, gratiam mihi daturam ad dicendum convenienter aliquid, ad eam formam & rationem vivendi, que hac in domo observatur, spectans, ac concessurū, ut hoc ipsis proponam. Si qua verò adferam, que minimè congrua sicut a sunt, praetibz ille P. Presentatus, qui illa primo recognoset & relegate, hec ipsa vel corrigeret, vel flammis tradet: ego autem in hīse Dei ancillis morem gerendo, nihil omnino perdidero; tñd verò liquido tum perficient, ecquid à meipsa habeam, cùm illis. Magis me non adiuuat, & in laboris partem non venit. Statui itaq; nonnulla aduersus parvas quasdam tentationes, quas & diabolus immittit, & quas, quia parvas sunt, fortassis etiam parvi faciunt, remedia suggestere; nec non alia quedam, prout mihi Dominus inspirabat, ac memoriæ mee occurrerunt, adferre, quid enim nos sciam quid dictari fin, bim ordinatum ea hic digerere non possum: tñd longè credo esse satius, nullus hic ordinem sequi, cum ita inordinatum & omni ordinu aduersus sit, me id ipsum conari. Dicuntur, obsecro, Dominus omnibus qua factura sum, manum admouere, ut sancte eius voluntati esse queent conformia, cum id semper omnian desideriorum ac votorum meorum summa sit; quamquam opera mea tam imperfecta sunt, atq; ego ipsa. Scio mihi nec enorem, nec voluntatem deesse, ad pro viribz mei entundum, vt confessorum mecarum anima ingentem in diuino obsequio progressum faciant. Imò verò amor hic in causa forsitan esse poterit ( ut & multos etatis annos, & quam nonnullorum monasteriorum habeo experientiam, taceam ) vt parvula quedam & minuta melius declarem, quāme aliudcl: s; qui quia alius maioris momenti rebus occupati sunt, & vires fortes sunt, ea que in ipsis nihil omnino esse videntur, parvi faciunt; sed rei tam imbecilli & debili, atq; nos semine sumus, nihil non nocere potest, & noxam creare. Multo quippe & varie sunt damni aduersus eas qua arctè reclusa sunt, insidia & techna: nouis enim armis fibi opus esse videt ad illis nocendum. Ego faxe, ripote improba & peccatrix, agere me aduersus illas artes theri potui: vnde confessores meas exemplo meo velim fieri cautores, & me in exemplum capere. Nihil porrò hic adferam, quod non vel in me, vel in aliis perspextim, & experientia didicerim. Non ita pridem mihi à superioribus imperatum est, vt certam aliquam de vita mea narrationem instituerem, in qua etiam quedam ad orationem spectantia pertractavi: at non permittet forsan Confessarius meus, ut illa modo legam, atq; idè hocce in scripto ibi dictorum nonnulla, vti & alia qua mihi necessaria esse videbuntur, repeteret visum. Dominus, sicuti suppliciter ab eo peti, manum his suam admouere, & ad maiorem gloriam suam ea dirigere dignetur. Amen.